
 
Ministério da Educação 

Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica 
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Sul 

Câmpus Porto Alegre 

 

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia – Câmpus Porto Alegre 
Rua Cel. Vicente, 281, Centro Histórico – Porto Alegre/RS 

CEP 90030-040 – www.poa.ifrs.edu.br 
 

 
EDITAL Nº 051, DE 17 DE JULHO DE 2015. 

RESULTADO FINAL DA PÓS-GRADUAÇÃOEM INFORMÁTICA NA  
EDUCAÇÃO IFRS-CÂMPUS PORTO ALEGRE 

 
O Diretor-Geral do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio 

Grande do Sul - Câmpus Porto Alegre, no uso de suas atribuições legais, e de acordo com 
a portaria 014/2013, juntamente com Coordenação de Pós-graduação do Mestrado 
Profissional em Informática da Educação resolve: 

 
HOMOLOGAR o resultado final do processo seletivo do Mestrado Profissional em 

Informática na Educação do IFRS - 2015/1: 
 
 

1 CONTEMPLADOS 
 
Classificação Nome 
1 Patrícia Cavedini 
2 Mara Rosane Noble Tavares 
3 Thaís Ramos Viegas 
4 Daiane Padula Paz 
5 Lisandra Almeida da Silva 
6 Luciane de Oliveira Machado 
7 Camila Lombard Pedrazza 
8 Míria Santanna dos Santos 
9 Márcio da Cunha Marins  
10 Alexandre Adriano Dos Santos Lima 
11 Ederson Ayres Castro 
12 Deise do Amaral Tyska 
13 Raysa Ferreira Vasconcelos 
14 Adilson Skalski Zabiela 
15 Estêvão da Fontoura Haeser 
16 Denise Luzia Wolff 
17 Heryk Oliveira Slawski 
18 Karina Letícia Júlio Pinto 
19 Elisa Dias Kowalski 
20 Juliana Medeiros 



Página 2/2–Edital 051/2015 

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia – Câmpus Porto Alegre 
Rua Cel. Vicente, 281, Centro Histórico – Porto Alegre/RS 

CEP 90030-040 – www.poa.ifrs.edu.br 
 

 
 
2 SUPLENTES 
 
Classificação  Nome 
21 Eurídice Segaspini Peixoto 
22 Márcia Teresinha Simon Kist 
23 Nilva Michelon 
24 Regina da Silva Lima 
25 Priscila Saraiva Jacobsen 
26 Verlaine Maria Flach 
27 Aline Bernardi Capriollli 
28 Luana Monique Delgado Lopes 
29 Yádini do Canto Winter dos Santos 
30 Lauren Bentes de Azevedo Prates 
31 Mara Lisiane Sievert 
32 Patrícia Cristina Nienov Weber 
33 Marcelo Anjos dos Santos 
34 Cristina Dalla Betta 
35 Pauini Barcellos Sanchez 
36 Áurea Altenhofen 
37 Shirlei Alexandra Fetter 
38 Glauber Henrique de Moraes 
39 Priscila Fraga da Silva 
40 Adriana Tomiello Schonardie 
41 Ismael Maynard Bernini 
42 Vanessa de Abreu Johnson 
43 Douglas Kellermann 
44 Josiele Almeida de Abreu 
45 Sabrina Braga Vieira 
46 Diego Famfa Bastos 
47 Bruno Bentes Gonçalves 
48 Jéssica Azambuja Feijó 
49 Evelise Ivanir Kerkhowe 
50 José Carlos da Silva Nasr 
51 Juliano Garrett Galvão 

 
Coordenação de Pós-graduação do Mestrado  

Profissional em Informática da Educação. 
 

 
 

PAULO ROBERTO SANGOI* 
Diretor-Geral  

IFRS – Câmpus Porto Alegre 
Portaria 14/2013 

  
 

* A via original assinada encontra-se na Chefia de Gabinete, disponível para consulta. 


